بخش دوم مباحث تاریخی، خاطرات انقلابیون است.

انقلاب اسلامی ایران، محسن میلانی

سه جلدی نهاد نمایندگی، نقد و بررسی تئوری های انقلاب اسلامی ایران

مجموعه نقد و بررسی انقلاب اسلامی:

احمد رهدار، بررسی تئوری اسکاچپول، تئوری فورن، آبراهامیان و

مجموعه مقالات انقلاب اسلامی، انتشارات دانشگاه

جلسه دوم، دوشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۳

دوشنبه، ۰۹ فوریه ۲۰۱۵

۰۸:۱۹ ق.ظ

همه انقلاب ها پس از وقوع به صورت تاریخی نگاشته و ثبت شده اند. حتی انقلاب مشروطه که انقلاب موفق نبود و به تغییر حکومت منجر نگردید، به عنوان یک انقلاب یا نهضت، در تاریخ ثبت شده است. تاریخ نگاری در حوزه انقلاب ها، حوزه ای است که گسترش پیدا کرده، از سطح کلی انقلاب ها تا افرادی که در انقلاب درگیر بوده اند.

از بین نظرات مطرح شده درباره انقلاب ها که بتواند انقلاب اسلامی ایران را توضیح دهد، نظریات فرهنگی هستند، البته باقی نظریات، بخشی از انقلاب را توضیح می دهند.

جلسه هفتم، دوشنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۳

دوشنبه، ۱۶ مارس ۲۰۱۵

۰۸:۱۹ ق.ظ

نظریات فرهنگی در جلسات قبل مرور شده است.

نظریه نیکل کدی: تاریخی

باقی کسانی که بررسی کردیم فرهنگی بودند، منتهی از منظر های مختلف، یعنی یکدست نبودند.

مثلاً نظریه عنایت، از جمله نظریات فرهنگی است که از منظر مذهب انقلاب اسلامی را مورد بررسی قرار داد.

نکته دیگر اینکه اگر چه نظریه وی توضیح دهندگی زیادی دارد، ولی نمی توان مسائل فرهنگی و ... را کنار گذاشت.

پس آبراهامیان در این کتاب و در این مقالات سعی کرده از منظر سیاسی انقلاب ایران را ببیند. چون انقلاب را نتیجه مسائل توسعه اقتصادی می داند.

جلسه هشتم، دوشنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۴

دوشنبه، ۰۶ آوریل ۲۰۱۵

۰۸:۱۹ ق.ظ

در نیم ترم اول، به مباحث نظری و تحلیل های مختلف حوزه انقلاب اسلامی پرداختیم. برخی از نظریه پردازان از جنبه فرهنگی، برخی سیاسی، برخی اقتصادی و... انقلاب اسلامی ایران را تحلیل کرده بودند. اصل نظریه آبراهامیان که در جلسه هفتم بررسی شد، برگرفته و نشأت گرفته از نظرات هانتینگتون بود.